[image: Одноцветный_меленький]
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02 августа  2016 г.

	[bookmark: _GoBack]№ 422

Томская область
г.Кедровый

 (
О внесении изменений в
постановлени
е
 администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»
)

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденного постановление администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 (далее – Порядок) следующие изменения:
- пункт 3.10 Порядка изложить в следующей редакции:
«3.10. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, утверждается постановлением администрации города Кедрового не позднее 1 декабря финансового года, предшествующему году начала реализации программы.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете муниципального образования, решением о внесении изменений в бюджет муниципального образования не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие:
- в части абзаца первого пункта 3.10 Порядка на правоотношения, возникшие с 01.01.2015;
- в части абзаца второго пункта 3.10 Порядка на правоотношения, возникшие с 10.10.2014.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового.

Мэр													Н.А. Соловьева

Согласовано

И.о. заместителя мэра по социальной
политике и управлению делами 								О.И. Ковалева
«______»____________2016 г.

Раздать:
В дело
Алексеева И.Н.
Борисова И.В.
Габова В.В.
Ващенко И.В.
Григорьева О.В.
Барвенко О.С.
Ковалева О.И.
Ломакина И.Г.
Шпак О.В.

Сторчак О.Д.
(38-250) 35-516

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления «О внесении изменений в постановления администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В первоначальной редакции Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденного проставлением администрации города Кедрового № 339 от 26.06.2014 (далее – Порядок) пункт 3.10 раздела 3 Порядка состоял из двух абзацев и звучал следующим образом:
«3.10. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению не позднее одного месяца до дня внесения проекта решения о бюджете города Кедрового на очередной финансовый год и плановый период в Думу города Кедрового.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете муниципального образования, решением о внесении изменений в бюджет муниципального образования не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу.».
Постановлением администрации города Кедрового от 10.10.2014 № 587  пункт 3.10 раздела 3 Порядка был изложен в новой редакции:
«3.10. Муниципальные программы, предлагаемые к финансированию начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы, подлежат утверждению до дня внесения проекта решения о бюджете города Кедрового на очередной финансовый год и плановый период в Думу города Кедрового.».
В данном постановлении была допущена ошибка – вместо всего пункта 3.10 в новой редакции необходимо было изложить только абзац первый данного пункта, а абзац второй оставить без изменений.
В связи с этим настоящим проектом постановления пункт 3.10 раздела 3 Порядка излагается в новой редакции, в которой включен абзац второй.
Так как в абзац первый пункта 3.10 Порядка вносились изменения постановлением администрации от 22.05.2015 № 295, и данные изменения распространялись на правоотношения, возникшие с 01.01.2015, то настоящим проектом постановления распространение действия абзаца первого пункта 3.10 дублирует соответствующий пункт постановления № 295 от 22.05.2015 (т.е. распространяет свое действие с 01.01.2015).
Абзац второй пункта 3.10 раздела 3 Порядка вновь начинает свое действие с даты подписания постановления администрации 10.10.2014 № 587, в котором ошибочно был исключен данный абзац. Постановление № 587 не было опубликовано и на сайте не размещено. Поэтому дата распространения действия в отношении абзаца второго была выбрана датой подписания Постановления № 587.

Исполнитель							О.Д. Сторчак
20.07.2016

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановлению администрации города Кедрового

«О внесении изменений в постановления администрации города Кедрового от 26.06.2014 № 339 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории муниципального образования «Город Кедровый»

ИОФ, должность исполнителя, 					Ольга Дмитриевна Сторчак
тел. Исполнителя								(38-250) 35-516

	И.О.Ф., должность
	Виза
	Дата поступления на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	Ведущий специалист – юрист

Т.А. Харенкова

image1.jpeg